АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.07.2024                                                                                                  № 310

г. Называевск

О проведении соревнований по мотокроссу на приз Главы Называевского

муниципального района в рамках VII – го этапа лично-командного

Чемпионата и Первенства Омской области по мотокроссу

В рамках празднования 100 - летия Называевского муниципального

района, а также с целью патриотического воспитания молодежи,

популяризации мотоциклетного спорта, Администрация муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести соревнования по мотокроссу на приз Главы Называевского

муниципального района   в рамках в рамках  VII – го этапа лично-командного

Чемпионата и Первенства Омской области по мотокроссу 10августа 2024

года (далее - соревнования).

 Утвердить состав организационного комитета, положение о проведении

соревнований, примерный распорядок дня соревнований, план

организационно – технических мероприятий и размеры денежных призов

победителям согласно  приложениям №1, №2, №3, № 4, № 5 к настоящему

постановлению.

2. Определить комитет по делам молодежи, физической культуры и

спорта Называевского муниципального района (Кодаков Е.Н.) в качестве

основного  организатора соревнований.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя   Главы Называевского  муниципального  района Яблонских О.В.

4. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации муниципального района.

                Глава

муниципального района                                                   С.А. Доценко

Приложение  № 1  к Постановлению
Администрации

 муниципального района
от  31.07.2024  № 310

СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению
соревнований по мотокроссу на приз Главы Называевского

муниципального района в рамках  VII – го этапа лично-командного
Чемпионата и Первенства Омской области по мотокроссу

Яблонских  О.В.  заместитель Главы муниципального района,

председатель оргкомитета

Кодаков Е.Н. председатель комитета по делам молодежи, физической
культуры и спорта, заместитель председателя оргкомитета
главный организатор соревнований

Лупинос В.В

Глава города Называевска (по согласованию)

Дубинина Л.Б

начальник экономического отдела Администрации
Называевского муниципального района

Хренова Е.В. И.о.председателя комитета по образованию

Клевакина И.В. директор КУ НМР «Называевский МЦМ»

Лебедев В.А. начальник  ОМВД России по Называевскому району
(по согласованию)

Иванова Л.Н. Директор БУ НМР «Культура Называевского района»

Чугунов В.А.  главный врач БУЗ ОО «Называевская ЦРБ» (по
согласованию)

Самосватов А.И. начальник 52 ПСЧ ФПС по охране г. Называевска Омской
области (по согласованию)

Приложение  № 2  к Постановлению
Администрации

 муниципального района
от  31.07.2024  № 310

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  соревнований по мотокроссу  на приз Главы

Называевского муниципального района  в рамках   VII  – го этапа
лично-командного Чемпионата и  Первенства и Омской области

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

 Соревнования по мотокроссу  на приз Главы Называевского
муниципального района  в рамках   – VII – го этапа лично-командного
Чемпионата и  Первенства Омской области (далее  - соревнования)
проводятся  в соответствии с календарным  планом Администрации
Называевского муниципального района, физкультурно -  массовых
мероприятий  комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта
Называевского муниципального района, КУ НМР «Называевский МЦМ» и
Едином Положении  XI этапного лично-командного Чемпионата и
Первенства Омской области по мотоциклетному спорту (дисциплина –
мотокросс) на 2024 год.
Цели и задачи соревнований:

- патриотическое  воспитание  молодежи;
- популяризация  мотоциклетного  спорта;
- привлечение  подрастающего поколения к занятиям техническими

видами спорта.
 МЕСТО И СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ:

Соревнования проводятся 10 августа 2024 года на трассе спортклуба
«Кросс» г. Называевска.

 Регистрация  и административные проверки участников проводится в
день соревнований с 9-00 ч. до 11-00 ч.

ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ:

 Организационно-методическое руководство
осуществляетсяАдминистрацией Называевского муниципального района в
лице комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта
Называевского муниципального района,
 Ответственность за непосредственную  подготовку  соревнований
возлагается на КУ НМР «Называевский МЦМ».
 Техническая помощь в подготовке мототрассы (грейдирование, обкос
травы)  возлагается на Администрацию  г. Называевска.
          Судейство соревнований  осуществляется  судейской  коллегией,
утвержденной  РСОО Федерация мотоциклетного спорта Омской области.

ТРЕБОВАНИЯ  К  УЧАСТНИКАМ  И  УСЛОВИЯ ДОПУСКА:
Условия проведения соревнований, определение результатов проводится в
соответствии с Единым Положением  XI этапного лично-командного
Чемпионата и Первенства Омской области по мотоциклетному спорту
(дисциплина – мотокросс) на 2024 год.

ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются

организаторам соревнований за 5 дней до дня соревнований. Данные
организаторов: комитет по делам молодежи, физической культуры и спорта,
КУ НМР «Называевский МЦМ».       Тел. 8(38161)2-15-65, эл.почта:
sportmfks@mail.ru
       .

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:

Команда-победительница награждается кубкомГлавы Называевского
муниципального района района и дипломом.

Победители и призеры в личном зачете в каждом классе мотоциклов,
награждаются дипломами, медалями, денежными призами.

УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы по проведению соревнований несет комитет по делам
молодежи, физической культуры и спорта Называевского муниципального
района, по подготовке мест соревнований  - КУ НМР «Называевский МЦМ».
 Расходы по командированию, проживанию и питанию участников
соревнований,  осуществляются за счёт командирующих организаций.

Приложение  № 3  к Постановлению
Администрации

муниципального района
от 31.07.2024  №  310

Примерный распорядок дня соревнований 7 этапа 11-ти этапного лично-

командного Чемпионата и Первенства Омской области по мотоциклетному
спорту

(дисциплина – мотокросс) 2024 года,
на приз Главы Называевского муниципального района

г. Называевск 10.08.2024г.

Время

МЕРОПРИЯТИЯ

 8.00 – 9. 00  Регистрация участников. Технический осмотр мотоциклов
9.00 – 9.106  Свободная тренировка класс « 50 см3».(6 мин.)

9.10 – 9.20 Свободная тренировка класс «65 см3». (10 мин.)
9.25 – 9.40 Объеденная свободная тренировка классы «85 см3 »; 125 см3- юн (15 мин.)
9.45 – 10.00 Объеденная свободная тренировка классы 125 см3- юн «250 см3      муж;(15 мин.)
10.05-10.20 Объеденная свободная тренировка классы «Открытый»;  до 500 см3 «Ветераны» (15 мин.)
 Объеденная свободная тренировка классы «500 см3»; «750 см3» -мотоциклы с коляской

(15 мин)
11.00 – 11.30 Торжественное открытие соревнований.

ПЕРВАЯ СЕРИЯ ЗАЕЗДОВ

11.35 Закрытие предстартового «парка»кл. 50 см3
11.40 Старт 1 заезда кл. 50 см3. - (7 мин.+2 круга)
11.50  Закрытие предстартового «парка» «кл.65 см3».
11.55 Старт 1 заезда «кл. 65см3», -  (12 мин.+2 круга)
12.10 Закрытие предстартового «парка»  класса - «85см3».
12.15 Старт первого заезда кл. «85см3 » -  (20 мин.+2 круга)
12.35 Закрытие предстартового «парка» классов  «125 см3- юн»;  «125 см3-  -муж»
12.40 Старт 1 заезда- «125 см3- юн»;  «125 см3-  -муж» -  (20 мин.+2 круга)
13.00 Закрытие предстартового парка классов  «250 см3»; «Открытый»
13.05 Старт 1 заезда классов  «250 см3»; «Открытый» -  (25 мин.+2 круга)
13.30 Закрытие предстартового «парка» классов  «500 см3»;«Ветераны»
13.35 Старт 1 заезда классов  «500 см3»;«Ветераны»  - (15 мин.+2 круга)
13.50 Закрытие предстартового«парка» классов «500 см3»; «750 см3» -(мотоциклы с коляской)
14.00 Старт 1 заезда классов  «500 см3»; «750 см3» -мотоциклы с коляской - (25 мин.+2 круга)
14.30 – 15.00 Технический перерыв.

ВТОРАЯ  СЕРИЯ ЗАЕЗДОВ

15.05 Закрытие предстартового «парка»  кл. «50 см3».
15.10 Старт 2-го заезда кл. « 50 см3»,  (7 мин.+2 круга)
15.20 Закрытие предстартового «парка» - «кл.65 см3».
15.25 Старт 2-го заезда кл. «65см3»,  (12 мин.+2 круга)
15.40 Закрытие предстартового «парка» кл. «85см3».
15.45 Старт 2-го заезда кл. «85см3 »,  (20 мин.+2 круга)
16.05 Закрытие предстартового «парка» - 125 см3- юн;  125 см3-  -муж
16.10  Старт 2 заезда 125 см3- юн;  125 см3-  -муж,(20 мин.+2 круга)
16.30 Закрытие предстартового «парка»  классов  «250 см3; «Открытый»;
16.35 Старт 2 заезда классов  «250 см3»; «Открытый»,  (25 мин.+2 круга)
17.00 Закрытие предстартового «парка»  классов  «500 см3»;«Ветераны»
17.05 Старт 2 заезда классов  «500 см3»;«Ветераны»,  (15 мин.+2 круга)
17.20 Закрытие предстартового «парка»  классов «500 см3»; «750 см3» (мотоциклы с коляской)
17.25 Старт 2 заезда классов  «500 см3»; «750 см3» -мотоциклы с коляской -  (25 мин.+2 круга)
18.00-19.00 Подведение итогов. Торжественное закрытие соревнований.

Приложение  № 4  к Постановлению
Администрации

муниципального района
от 31.07.2024  №  310

ПЛАН
организационно – технических мероприятийпо подготовке и проведению на

территории Называевского муниципального района  мотокросса на призы
Главы Называевского муниципального района в рамках VII-го этапа

Открытого лично-командного  чемпионата и первенства Омской области по
мотоциклетному спорту (дисциплина- мотокросс).

№ Название мероприятия Сроки
проведения

Ответственный

1 Подготовка мототрассы к
соревнованиям.

до 05.08.  КУ НМР «Называевский МЦМ»»
(Клевакина И.В. , Гробов С.Н.)

2 Подготовка команды
Называевского муниципального
района к участию в
соревнованиях.

до 05.08. КУ НМР «Называевский МЦМ», ДПЮСТК
«Кросс» (Гробов С.Н.)

3 Обеспечение санитарной зоны
для спортсменов, подвоз чистой
питьевой воды, сварочные
работы, генератор.

 05- 10. 08. - сварочные работы, генератор
Называевский комитет МФКС
(Кодаков Е.Н.)
- санитарной зоны для спортсменов
Администрация г. Называевска
(Лупинос В.В.) (по согласованию)
- подвоз чистой питьевой воды,
Комитет по образованию.
(Хренова Е.В.)

4 Приобретение ценных призов,
медалей, грамот.

до 06.08. Называевский комитет МФКС
 (Татхаджиева Л.С.)

5 Медицинское обслуживание
участников и зрителей в день
проведения соревнований.

10.08.

БУЗОО «Называевская ЦРБ» (Чугунов В.А.)
(по согласованию)

7 Организация правопорядка на
территории мототрассы в период
проведения соревнований.

10.08.

ОМВД России по Называевскому району
(Лебедев В.А.)  (по согласованию)

8 Организация противопожарной
охраны, предоставление
пожарной машины в день
соревнований.

10.08. 52 ПЧ ФПС по охране
города Называевска Омской области, ФГКУ «15
отряд ФПС по Омской области» (Самосватов
А.И.)  (по согласованию)

9 Организация работы маршалов
на мототрассе

10.08. КУ НМР «Называевский МЦМ»»
(Клевакина И.В. Гробов С.Н.)
( не менее 18 человек)

10 Организация торговли 10.08. Экономический отдел Администрации
Называевского муниципального района
(Дубинина Л.Б.)

12 Обкос территории мототрассы,
предоставление услуги вывоза
мусора после окончания
соревнований, грейдирование
мототрассы.

29.07.-10.08 Администрация г. Называевска
(Лупинос В.В.) (по согласованию)

Приложение № 5 к Постановлению
                                                          Администрации муниципального     района

от 31.07.2024  № 310

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНЫХ ПРИЗОВ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ
КУБКА ГЛАВЫ НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В РАМКАХ VIII-го ЭТАПА ПЕРВЕНСТВА  И ЧЕМПИОНАТА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО МОТОКРОССУ

Класс мотоциклов Занятое место Сумма (руб.)
50 см. куб. 1 1500-00

2 1000-00
3 500-00

65 см. куб. 1 1500-00
2 1000-00
3 500-0

85 см. куб. 1 1500-00
2 1000-00
3 500-00

125 см. куб.4Т 1 1500-00
        2 1000-00

        3 500-00

125 см. куб.2Т

1 1500-00
2 1000-00
3 500-00

250 см. куб. муж

1 1500-00

2 1000-00

3 500-00

500 см. куб. «Открытый». 1 1500-00
2 1000-00
3 500-00

Класс «Ветераны»

1 1500-00
2 1000-00
3 500-00

500 см. куб. (коляска)
 2 человека

1 3000-00

2 2000-00
3 1000-00

750 см. куб. (коляска)
 2 человека

1 3000-00
2 2000-00
3 1000-00

ИТОГО:                                                                                       36 000-00
                                                                              (Тридцать шесть тысяч рублей)